2

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУГЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 96
03.11.2022г.
                                                                                 с. Круглое
О подготовке населения Круглянского

сельского поселения Азовского района

 в области гражданской обороны
В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ                         «О гражданской обороне», Областным законом от 29.11.2021 № 978                       «Об организации подготовки населения Ростовской области в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций», в целях приведения нормативных актов Администрации Круглянского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Администрация Круглянского сельского поселения
постановляет:
1.Администрации Круглянского сельского поселения и руководителям организаций Круглянского сельского поселения организовывать подготовку населения и работников организаций в области гражданской обороны в соответствии с порядком подготовки населения в области гражданской обороны, определенным Правительством Российской Федерации.

2.Руководителям МБОУ «Круглянская СОШ», МБОУ «Стефанидинодарская ООШ» рекомендовать предусмотреть в учебное время в рамках проведения занятий по соответствующим программам учебного предмета «Основы безопасности жизнедеятельности» и учебной дисциплины «Безопасность жизнедеятельности» подготовку в области гражданской обороны для обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы.

3.Признать утратившим силу постановление Администрации Круглянского сельского поселения от 10.08.2017 № 68 «О подготовке населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

       4.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Круглянского сельского поселения в сети Интернет www.круглянское.рф
       5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       6.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
Глава Администрации Круглянского
сельского поселения                                                                        Н.П. Горностаев